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Komuna e Prishtinés

Numri i
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTI

N.P.T." Bajra ", Lidhja e Prizrenit, P
“Furnizuesi’™), ne anén tjetér, jané pajtuar

“Furnizim me makina pastrimi” me nu

Weni 1 Lénda

1
i

.1 Lé&nda e kontratés do t& jeté “Furnizi

1

KONTRATE

[kontratés |: 616-21-1071-1-2-1/C907

y
/

NES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

ishtine me numer te regjistrimit te biznesit 810509391, (ne vazhdim
te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

mér identifikues: 616-21-1071-1-2-1

fh me makina pastrimi” nga Fumizuesi. | furnizimeve né vijim:

Nr. 61621037121
| Furnizim me makina pastiimi
Meni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t&_

2.3 nkotermiZ i zbatueshém do t& jetét I

Weni 3 Origjina

30 dité nga koha e I&shimit t& urchér blerjes nga ana e Autoritetit

eté Komuna e Prishtines.

YDP (Delivery Duty Paid).

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé cettifikaté té origjings sé furnizimeve, mé s& voni atgher€ kur e kérkon

pracimin e pérkohshém té furnizimeve
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pé‘rcaktl[
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ j
pese eurocent].

&

'y

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1
borxh Furnizuesit sipas Kontratés.

Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e

het sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
ndérkombétare 1é cilat i ka nénshikruar vendi né fjalé.

t8: 66 900,05 €; [Gjashte dhjete e gjashte mije e néntégind euro e zero

né sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka

4.3 Ai duhet t& jetg i preré dhe t&€ mos in
4.4 Pagesat do t& béhen ng pajtim me K-l
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dok

5.1 Xontrata pérbéhet nga dokumentet ni

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

Enshtrohet ndryshimeve.

htet ¢ pérgjithshme dhe/cse 1€ Vecanta t&€ kontratés.

enteve té kontratés

F vijim:

bkumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transeksionet & lidhen me thesarin.

- Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés nifT
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(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfsgkiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndrvshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste @€
paqartgsisé ose divergjencés, ato duhet t€||exohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T# gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin ritullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email (f e 18 dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikagn kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat @ fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
keérkojé vértetim t& pranimit t& komunikalgs sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguraar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. 0s¢ vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jet€ né
formé té shkruar dhe fjalét "njofioj". "yértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe ne katér origjinale, tri prej 1 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Nexhmi Mekolli Emri: '\. E,L\‘j_ QIWJ‘

Udheheges 1 prokurimit Pozita: B’\&}/( e

Nénshkrimi: L,._,_.

Data: ,D/ OK | ,L""' 2
I\ Vula: eRWVAR




KUSH’

Numri i

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do & thot¢ marréveshja e lid

T E PERGJITHSHME

kontratés: 616-21-1071-1-2-1/C907

hur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ éshté shénuar n@

formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palit, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kéts dhe @ gjitha dokumentet ¢

inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira mate

artikujt. 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet. l

i
[.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté org
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njg person fizik
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj
1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontra
1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkon
pereaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lid

1.7 “Furnizim” do € thoté dorézim i produktf[
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

il

I

ale ¢ kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
bjckiet né formé t& ngurté & léngshme ose té gazshme.

anizata ¢ blerjes s¢ mallrave. si¢ @shié e quajtur Fletén mbi t¢ Dhénat ¢
ose juridik q¢ €shi€ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
ontrate.

Es.

Clare tregtare ¢ pérbe¢jné rregullat e interpretimit ¢ termave tregtare qé
hen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

ve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né koatraté, si dhe t& vendosura dhe

.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mim
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérh
pieséve rezervé g&¢ i prodhon apo i distriby
produkteve.

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithsh
L1 “KVK?” do (& thoté Kushtet e Veganta t

Neni 2 Gjuha dhe ligji i apliku

y

q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e koniratés, né
eqjet. si mund té béhet né bazé té kontratés.

et ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
n furnizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet e

té Kontratés.

ontratés,

shém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i pérc
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shI\'nJ

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetdm nése ka
vet 0se njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g& pa miratim par
pjest t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes ng:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né fa

on i€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t¥ mbuluara né kontraté.

a ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kentratén e

rak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
Hajo. pérveg né kéto raste:

or t€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose

gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés
ndonjé person tjetér i detyruar
Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tash

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet
pervee né raste kur transferimi béhet né banké

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka m

piese 1€ kontratés sé tij njé pale té trets,

: Furnizuesit siguruesve t& Fumizuesit pér & kérkuar pagesén nga
é rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta licojé Furnizuesin nga
€shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
0 kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

firréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé

4.2 Elementet e kontratés qé do 1€ nénkontrakt
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te n

duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontral
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. 1

hen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontrakiues
ryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
ues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
ke i paraqitur arsvet e veta nése nuk l8shohei autorizimi. Furnizuesi nuk

I



nénkontrakton pa autorizim me shkrim ng
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kon
konsideroné si té nevojshme. pagesat direkte

4.4 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet. ga

punésuarve. né t€ njéjtén ményré si po 1€ ishi
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonj¢

kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga oblig

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Fu
né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhé

dke shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfi

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te

aktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj. ku e
ér nénkontrzkiorét.

l

met dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té agjentéve ose ti
akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
pjese & kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
net € U sipas kontratés.

-1

[l

bligim t& vazhdueshém o€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
1fzuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g€,
sé garancisé, Ui transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé

timet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohtizgjatien e parancisé sé skaduar.

Neni 5 |

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh

pe pagesé atéheré kur &shté e nevojshme,

Dhénia e dokumenteve

nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit

hjé kopje ti skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té

specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontfatés. Furnizuesi mund 1& blejé kopje tjera 1& kétvre skicave, specifikimeve

dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues

5.2 Pérveg nése ¢shté e nevojshme pér qélli
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk d
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pé
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojs
defekt té saj.

Meni 6

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligj

i
u

gjenden, Pas |&shimit t& certifikat¥s s€ garancisé. ose pas pranimit finel &
gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratds.

he t& kontrat€s. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep autoriteti
het t'i komunikohen njé pale té tret? nza Furnizuesi pa pajtim paraprak 1&

rh[I]i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qi inkorporojné ato dokumente

e pér ekzekutim 1& miré t¢ kontratés dne pér kompensim démi nga ndonjé

INdihma lidhur me rregulleret vendore

Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligieve. rregulloreve dhe
t anésore 18 Republikes s¢ Kosoves t& cilat mund té ndikojné te furnizuesi

giaté realizimit t¢ obligimeve 1@ tij me kontrg
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Néése Eshté e nevojshme, Furnizuesi do tal

¢. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me

ajmérojé me kohé¢ Autoritetin kontraktues pér i& dhé&nat mbi furnizimet ashtu

qé Autoriteti kontraktues t&é mund t& marré lejpt e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé q

& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe 1

arsyeshme, duke marré parasysh datat e realiZimit t¢ kontraiés.

Neni 7 Obligimet e pérgjiths

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén 1
dizainin. prodhimin. dorézimin e furnizimit
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhray
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
kontratés. do ta njofiojé autoritetin kontr
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ ny

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té vep
dhe do té sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmi

sinas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht
ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtit

&

7]

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup. pérbérja e
konwaktues.

Neni & Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté
nuk plotésohet. kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje

.

hme t& Furnizuesit

e kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré. aty ku &shté specifikuar.
jhe krverjen ¢ punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonj¢ defekt né

> administrative & 1 jep autoriteti kontraktues. N¥se Furnizuesi konsideron se

pé{tc_i fush@veprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&

es pir kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
k do t& pezullohet pér shkak 1€ kétij njofiimi.

rojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
e tyre. dhe punétorét vendorg té 1ij gjithashtu t'i respektojné dhe t3 veprojné

dokumentet dhe informatat ¢ mara lidhur me kontratén si private dhe
e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t¢ publikojé
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

prupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit

rtare 1§ prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1 pérkohshém. Nése ky obligim
kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 12, jo mé& von# se dita e

nénshkrimit 1& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér

ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Sigaria e ekzekutimit do t& ndalet

nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfal
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK |

rEdo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur t8

=

né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés,

thur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30

dit€sh nga léshimi i certifikatés se perkohshme

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhe

t€ pranimit.

te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodioj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne

KV,

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues n ga|

Q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga

Meni 11

1 1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do
autoriteti kontraktues. Ky program do & p&rm

)

Programi i realizimit

rendin sipas & cilit Furnizuesi

dorézimin né vend t& pranimit, inf

ii) 1€ dhéna dhe informata té tjera t&

11.2 KVK do t& saktésoiné limitin kohor br
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimi
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te

¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési té ploté,
¢ gjitha ankeszat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
a ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve ¢ tyre.

dorézojé nj program (& realizimit t& kontratés qé do 1& aprovohet nga

;jfi s¢ paku kéto:

ropozon t¥ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
talimin, testimin dhe komisionimin: dhe

cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakrues.
da t€ cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues

kontratés.

joftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve

te pérmendura ne kontrate programi i tille i cealizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet t

11.4 Asnjé ndryshim material né program n

progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet §

ripunojé programin dhe ta dorézojé programin

1.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furn
mirémbajtjes s€¢ bashku me vizatime, té cil
operimin. mirémbajtjen. rregullimin dhe ripar

né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jené

kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen

vizatime e tilla jan¢ furnizuar Autoritetit Kontr

Neni 12

12.1
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té

imponohen deri né dorézimin e Mallrave t&

Kontraktues.

MNeni 13 PPatentat dhe licencat

Marréveshjet tatimore

<
v

aprovuara 30 dite pas pranimit.

mund & bghet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
as programit. autoriteti kontraktues mund 1a udh&zojé Furnizuesin g ta
E ripunuar pér aprovim te ai,

rimeve, Furnizuesi duhet & fumnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
do (€ jen¢ né detaje € tilla qé do t¢ mund&soj Autoritetit Kontraktues
1in ¢ € gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nise éshié péreaktuar ndryshe
né givhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla 18 deklaruara né
& pérfunduara me géllim 18 pranimit 3 pérkohshém deri sa manualet dhe
nktucs

11

dhe doganore

Duke iu nénshtruar dispozitave té tiefa t& pércaktuara né KVK. Furnizuesi do té jetd plotésisht pérgjegjés pér

Jhl}és, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tiera q& !indin apo

kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ €shté pércaktuar nga Autoriteti

I3.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autorizetin kontraktues nga té gjitha

ankesat gg jané rezultat i perdorimit té patents

‘e, licencave, skicave, modeleve osc markave apo emrave treglard si¢ &shté

specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja
auteriteti kontraktues.

Neni 14

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t&

1€ periudhés t€ cilat mund t€ lejohen sipas Ncn[

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizi

X

tillé éshtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga

Periudha e ekzekutimig té detyrave

llojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
135,

i1 kontrat€s duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies

s¢ kontraiés. Pas késaj date Furnizuesi ka t§] drejté & mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo

kompensimin pér démin qé ka p&suar. Furni

]

uesit do ta humb kété te drejté pérvec nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit 1& periudhés 90 ditésh,

14.2 Ntse mundésohen periudhat e ndara té re
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té peri

a) Autoriteti kontraktues porosit fur

b) Kushte t& jashtézakonshme klim
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ m
t€ parashihen né ményré té mjaft

d) Urdhra administrative q¢ kané
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshu:ﬂ

f) Té gjitha suspendimet e dorézi
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pérmendur

gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mu
per géllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 1& periu
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizues
dhéra gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & k

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né
&éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

plizimit per sesi t€ ndara. kito periudha nuk do 1& mblidhen né rastet kur nji

pkzekutimit

Udhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet. ose pritet se do

15

t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyel

hizime ekstra ose plotésuese;

atike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo

nd t&€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kang mundur
eshme nga njé furnizues kompetent;

hdikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej

t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&

né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang& pér shkak t&

t€ keté vonesé, Furnizues duhet 1a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
¢s st realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t¢ drejié dhe, pérveg nése ka
dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 dit€sh i jep autoritetit kontraktues té
trollohet kérkesa.

ér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kétg zgjatje té periudhés sé
nyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé& nuk i

16.1 N&se Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé¢ shérbimet

brenda limiteve kohore t& specifikuara né kd

t

kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
kontratés dhe daiés aktuale € pérfundimit.
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksi

ntraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
E ket 1€ drejid. pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t& periudh@s s@
fi marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% n& dité t& vlerds s
um prej 10 % té vlerds totale 1& kontratés.

i6.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalog pérdorimin ¢ zakonshém (& fumizimeve né térési. démet e likuiduara (&

parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten né

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t3
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

~ & konfiskojé garancing ¢ realizimit;
18 ndérpresé kontratén, dhe né kété ra

1€ hyjé né& njé kontrat® me njé palé t
paguhet pér k&té pjesé & kontratés.

démet e shkaktuara nga kjo pamundés

pazé 1€ vlerds totale & kontratés

rejién @€ kérkojé s€ paku 10 % t& vlerds s¢ kontratés ai mundet. pasi ta

8t Furnizuesi nuk do t& ketd & drejié pér kompensim: dhe

treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t8
urnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
e tij.

s
H

3

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér

administrativ. n€ ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& (& pezullojé:

t

in e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit

ose. nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 18 dorézohen: ose

a.  prodhimin ¢ furnizimeve:
b.  dorézimin ¢ furnizimeve né ven
¢.  instalimin e furnizimeve gé jang

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbroj
vend tjetér, nga pérkeqésimi. humbja apo
kontraktues. edhe nése furnizimet jané doréz
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

lorézuar né vendin e pranimit.

-

mtimi pér ag sa € jeté @ mundur dhe sa #shté kérkuar nga autoriteti
né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté

[

nﬂ dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né& ndonjé




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaquf né lidhje me kéto masa mbrojisse do t'i shtohen ¢mimit € kontratés,

Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé (& shpenzi

B

eve plotésuese nése pezullimi gshié:

2) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né k

b) &shté i nevojshém pér arsye ¢ kushte

¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjd

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekze
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim a

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér st
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér td

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit

ntraté; ose
Ve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit:

abimi t& Fumizuesit: ose

timit t& miré t& kontratés ose & ndonjé pjese t saj pérderisa nevoja e tillé
gabim nga autoriteti kontraktues.

esa né cmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qé€llim (€ b&j¢ ankesé pér 1.

me Furnizuesin. do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje

periudhés sé realizimit g¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe ¢ arsyeshme sipas

mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 18

duke njottuar autoritetin kontraktues, mund

kontratén.

17.7 Ng rastet kur procedura e dhénies
pérmbaijtjesore, parregullsive ose mashtrimit,
gabime, parregullsi ose mashtrime i atrib

() dité. dhe pezullimi nuk &shi pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit. Furnizues.
18 kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose & ndérpresé

se realizimit 1¢& kontratés behet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
Autoriteti kontraktues do ta pezullejé realizimin ¢ Kontratés. Né rastet kur ato
en Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues munc té refuzoié t'i béjé

h
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tasmxé jané paguar. ng proporcion me réndésing ¢ gabimeve. parregullsive ose

mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshté g 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsiti

apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté.

shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pén‘nbajJ

[gse ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé
sore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t€ kontratds ose dispozitave

rregullative q& rezultojné nga nj& veprim ost mosveprim q¢ shkakton ose & mund 1€ shkakiojé humbje né buxhetin ¢

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifik
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet,

Cilésia e furnizimeve

Mmet teknike t& paraqitura né kontraté né 1 gjitha aspektet dhe t€ jent konform
odelet. mostrar. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté. t€ cilat duhet t&

mbahen n& dispozicion té Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare If parapara né KVK duhet t& bé¢hen me kérkesé 1€ dérguar nga furnizuesi i p&r
autoritetin Kontraktues. N& kérkese do t& sakiésohen materialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér K€ pranim sipas

kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasis€ dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
pera se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése marterialet apo artikujt q&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato du

t
t'i riparojé che t’i pérmirésojé materialet dlmi

inkorporim né furnizime vetém nése jané
kontraktues.

MNeni 19 Inspektimi dhe testim

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizim

e
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e t‘uﬁ

mund i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk dd

)

L]

i1
Ll

vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
ertifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim

o t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g€ do &
ményre, ato prepd mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
t& ndérrohen menjéheré nega furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
artikujt q& jang refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
iparuar dhe jang p&mirésuar né até ményré qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti

té dorézohen né vendin e pranimit me koh¢ g t'i mundésohet autoritetit
izimeve. Furnizuesi konsiderohet s¢ i ka paraparé plotésisht véshtirésit¢ q¢
t'i lejohet g2 té paragesé ndonj€ arsve pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té dr
materialet. che mjeshtéring. dhe t& kontrol
pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ j

J

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspekti

2) [ jap& autoritetit kontraktues. pérk
vegla, puné, materiale. skica dhe té

b) Té merret vesh me autoritetin kont
¢) T’i japé autoritetit kontraktues gasj

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontra
pérvee nése ka marré udhézim tjetér nga aLl

té q¢ heré pas here 1€ inspekiojé. kontrollojé. masé che testojé komponentét,
jé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli gé

dorézuar sipas kontratgs, né ményré q& t& pércaktoj& nése komponentét,
asiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, prgatitjes
& specitikuar n¢ KVK.

ve té tilla, Furnizues do t&:

1Ssisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina. pajisje.

ihéna t prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

ktues p&r vendin dhe kohén e testimeve;

né gfarédo kohe té arsveshme né verdin ku do t& realizohen testimet.

tues nuk éshté prezent né datdn e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé.
oriteti kontraktues, (& vazhdoj@ testimin. i ili do té konsiderohet se Eshté béré

- v ¥iio;



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qe

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan

furnizuesin ose ta miratoj¢ certifikimin e furn

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues

brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autor

ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e r
piképamja e s& cilés déshmohet se &shté gabi

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre. a
personave té paautorizuar informata lidhur m
marr# gjaié inspektimit dhe testimit.

Weni 20 Parimet té pérgjithsh

e
20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda d'IL

specifikohen ne KVK.

& prezent gjaié testit, do t7i pranojé rezultatet e testit.

¢ kaluar testet ¢ sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
uesit lidhur me kEté.

nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ia japé tjetrit mendimin e vet

ti kontraktues ose Furnizues mund ¢ kérkojné qé kéto teste t& pérs€riten né
¢ nj&jtat kushte dhe rrethana. ose nése ndon

éra palé kérkon. 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
orézohen autoritetit kontraktues. i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testimit do 1€ jené perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala

tIli?as ri-testimit.
riteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin

d metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kané

té pagesave

kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate

léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare 1& dhéng né Pjesén
¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér

pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hozaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga daia né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér

pegesé &hié regjistruar nga departamenti
institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do (&
thelbésore.

204
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pd
ka déshmi qé& shpenzimi mund t€ mos jeté |
géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do
kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritg
ményrén ¢ duhur,

20,5 Pasi q€ t& keté kaluar afati i fundit i
vonuar. & kérkojé interesin pér pagesé 1€ vo
ditén e paré & muajit né & cilin ka skaduar

zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet)

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga

[

Grkatés. Data ¢ pagesés do & jerd data né té cilén debitohet llogaria ¢
jeté ¢ pranueshme nése nuk plotsohen njé ose mé shumé nga kérkesat

Periudha prej 30-ditésh mund t& pegullohet duke e lajméruar Furnizuesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund té

shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepsc

gojitim. N¢ rastin e fundit mund t& béhet njé& inspektim i menjéhershém pér

t¢ japé sqarime, modifikime apo informata i€ tjera brenda 15 ditésh pas
nga data n& t& cilén &sht¢ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né

héné n# Nenin 20.3. Furnizues mundet gé&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
ar me normé 1€ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ti i fundit. pius shtaté piké 18 pérgindjes. Interesi pér pagesé t&€ vonuar do té
& afatit (& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet

Skadimi i periudhés sé dhéns né Nenin 20.3 do 7 japin t€ drejté Furnizuesit

qé ose 1€ mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndé

Neni 21 Dorézimi

bl
v

21.1 Furnizuesi duhet t' dorézojé furnizim

presé até, me paralajmérim orej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1& jen& né pérgjegjési t&

Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t&€ pérkoh

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet as
gjaté transportit deri né destinacionin e tyr
pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér,

mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢

ém.

u si¢ kérkohet p#r té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
si¢ éshié dhéng né kontraté. Paketimi duhet té jet€ i mjaftueshém pér &
spozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjat€ tranzitit dhe
aketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshié e mundur, largésisé s

destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, die mundésis¢ sé mungesés s pajisjeve pér bartje (€ rénd€ né t& gjitha pikat

gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion
ményré té hapur né KVK. dhe i nénshtrohen

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fur
turnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, gé j

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se Esht
se dorézimi | furnizimeve &shté béré né pajti

Neni 22 Operacionet e verifi

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa
inspektimet dhe testet mund té realizohen p:

22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresit
fuginé g€ t€ urdhérojé ose 1€ vendosé:

brenda dhe jashté pakove duhet t¢ jené né pajtim me kérkesat ¢ dh&na né
dryshimeve q& mund té urdhérohen m# voné nga autoriteti kontraktues.

s t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& kei€ pranuar urdhrin

izuesi do 18 jet# pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit ¢ (¢ gjitha

& t& nevojshme pér géllime & kontratés.

bére arghers kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté ni dispozicion pér t& dv palét

n me kushtet e kontratés.

mit

jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit.

a transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

& dorézimit t& furnizimeve dhe para se 1& merren furnizimet. duhet t& keté



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda

\j kohe ose kohésh si¢ &shié specifikuar né urdhér. t& té gjitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit ki

traktues. nuk jané né pajtim me kontrawén;

b) z&vendEsimin e tyre me furnizime t& mjra dhe t& pérshiatshme:

<) hegjen dhe ri-instalimin e miré ¢ pajigieve. pa marré parasysh testet e méparshme 1¢ Ivre Ose pagesat € pjesshme
t¢ tvre, ose ndonj¢ instalim qg Iidl'1 t me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér @ cilin éshi@ pérgjegjés
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autotitetit kontraktues nuk gshie n@ pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuargd apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjgsé e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& &shté ¢ mund
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave.
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g
kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do & pi

r dhe me shpenzime & veta. duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
utoriteti kontraktues do t3 ket& t& drejté té punésojé persona tieré pér '
¢ pasojé e késaj, apo g€ do 1€ shfagen pér shkak t¢ késaj. Autoriteti
uhen ose té cilat do t€ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q€ nuk jané (& cilésisé s¢ kérkliar do t& refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fumizimeve 16
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé &[}'i ndryshojé 20, apo @ ndikojé né vlerén e tvre komerciale. Furnizimat ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i prinimit, niése kété e kérkon autoriteti konrrakiues, brenda njé periudhe gé ¢
saktéson autoriteti kontraktues. dhe nése kjo fjuk realizohet ato do 18 higen me t& drejté¢ me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T gjitha punét q& pérfshijné matenialet e refuzeara do 1¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Aljtoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén. i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara. dhe t¢ jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njg certifikaté e pranimit &
pirkohshém ose nése konsiderohet se &shté lésHuar.

23.2 Furnizvesi mund t€ bejé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat$ t¢ pranimit t& pérkohshém
atgheré kur furnizimet 1€ jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti koniraktues brenda 30 ditésh n ga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njfrés nga kéto mé poshté:

- Ui Iéshojé furnizuesit certifikatén e praninjit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke th3ng. nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhel pérveg tjerash. edhe datén né t& cilén sipas mendimit (& tij jané pérfunduar
furnizimet n€ pajtim me Kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné afsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

23.3 Neésc rrethanat e jashtézakonshme e b&jné k¢ pamundur g t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, atftoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit os¢ e refuzimit do t¢ péreatitet brende 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do ti nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
L€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose|}¢ [¢shojé certifikatén e pranimit @ pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do t&{konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18 asaj periudhe,
pérvee né rastet kur certifikata e pranimit t& pétkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizhiesi do t& ket 18 drejté té béje kérkess pér certifikaté (¢ vegantd pér secilén
picsé.

23.5 Né raste t& dorézimit 1¢ pjesshém, Autorfteti kontraktues rezervon (& drejlén pér té dhéné pranim € pjesshém < &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & fumizimc\ﬂ. Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me reflizimin e kontratés, Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bgj€ ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (€ garantoj€ q€ furnizimet t§{jené t€ reja. 1& papérdorura. (¢ modeleve 1& fundit dhe t& pérfshiié t8 gjitha
pérmirésimet e kohgve & fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1é
garantojé qé asnjé nga furnizimet t¢ mos kené|flefekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet e vlefshme né até ményré q¢ saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
L& paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé darancisé dhe 1& cilat:

&) rezultojng nga pérdorimi i materialev
ose

efektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi:

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé: ose

c)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bérd nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pdrmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt & kjo 1& mund t& praktikohet.



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autor

tetit kontraktucs. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér ats pjesé té

furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apl$ riparimi.

24.4 Nése shfaqer ndonjé defekt ose ndodh n
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin t
parapar€ n€ njoftim, autoriteti kontraktues mu

a)  1Z korrigjojé defektin apo démin vet
¢ Furnizuesit, n2 t& cilin rast kostoj

paguhen ose garancité q& mbahen pri

b)  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose

Furnizuesi: ose
¢)

4.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parash
erencis€ nuk éhté e specifikuar, ajo do 1
érkohshém.

1& ndérpresé kontratén.
2
g
p
Neni 25

Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né
do t& marrg pérsipér 1€ realizojé ose té organi
shpejt pjesét rezervd, KVK mund té saktésc
njoftimet dhe dokumentet q& kané & bgjné m¢

2)

pjesét rezervé té cilat Autoriteti kon
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obli

b)  né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t

Ui mundésuar q& té blejé pjesét e
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérk

Neni 26 Pranimi pérfundimta

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t¢ gj
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njg
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrak
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas N
kontraktues.

26.2 Konrraia nuk do t& konsiderohet se &s

pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshll_

26.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifik
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén ku
t¢ tilla do 1€ pércaktohen duke ju referuar dis;

Neni 27

27.1 Pala ka shkeié kontratén nése nuk arrin 1@

Shkelja e kontratés

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat
a)

b)

démet: dhe/ose

ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mun

a)

b)

déme t€ pérgjithshme: ose
déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzi
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhe

Neni 28

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi t’
nga rastet e méposhime:

B T T S a al

0

Ndérprerja e Kontrat?

onjé dém gjat? periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
kompensejé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
hd t&:

i ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

d ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté qé duhet 1@

g Furnizuesit ose nga t& dy:

isnjé caranci nuk &shté efektive kérkoni qé t& mermni shumén e duhur nga

ten né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhis sé

g jet¢ 365 dit€. Periudha e garancisé do t& filloj¢ né datén e pranimit t&

Kontrat€, do € jepen né pajtim me 1€ dhénat e paraparz né KVK. Furnizuesi
0jé realizimin e mirémbajtjes dhe 1¢ riparimit ¢ furnizimeve dhe 1@ siguroji

€ q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose @ gjitha materialet e méposhtme,
piesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

<tues mund € vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q& ky vendim
met e garancisé sipas kontratés

pies¢ve rezervé, duhet té& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
érkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
en do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

¢, né rastel kur ka mé teptr se njé periudhé. pes skadimit t& periudhés sé
ha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i l8shojé Fumizuesit njé
opje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Furnizuesi i ka
ményré (€ tlle q& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifiketa finale e
es brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis¢ ose menjgheré pasi
it 24 (€ jeng pirfunduar né ményré (€ tillé q& & jerd i kénaqur autoriteti

¢ realizuar plotésisht derisa & jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢
nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

¢s pérfundimare. Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten té
sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té
IEshonet certifikata pérfundimrare e pranimit. Natyra dae masa e obligimeve
zitave t& kontratés.

shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté,

b

-

b, pala e démtuar do (€ ket& 1@ drejté pér kéto kompensime:

i

t€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jend;

L g€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

nga Autoriteti kontraktues

ol

japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndéroresé kontratén né ndonjérin




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen
kontraktues qé kérkon nga ai té evit

kontratés, dhe t& cilat ndikojné né mé

Furnizuesi refuzon ose éshié negl
kontraktues;

Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo

Furnizuesi falimenton ose éshté duk
marréveshje me kredituesit, ka pezu
céshtje, ose éshié né ndonjé situaté
legjislacionin apo né rregulloret naci

res fudicata;

Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér s|
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktue

Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjy
ndonjé organizat€ kriminale ose ndon

Furnizuesi . pas njé procedure tjetér 4
komunitetit, éshté deklaruar se ka
kontraktuese:

¢ gjitha modifikimet organizative ¢
Furnizuesit, p&rveg nése kéto modifik

shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q

Furnizuesi nuk arrin t¢ japé garancing
mé t& hershém & kérkuar né kontratér

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim nd
sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas kés
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& sh

pevarésisht nga detyrimet q& mund & jené par

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmb,
Ul zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes. autoriteti kontr:

i

L]

I

¥

1
ol

Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelj

brenda nj¢ zfati t& arsyeshém t& paralajmérimit t¢ dhéng nga autoriteti
i€ ndonjé neglizhencE apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
yré serioze né realizimin e duhur dhe me koh t& punéve:

hent né& realizimin e uvrdhrave administrative & dhéna nga autoriteti

pénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

u mbyllur: pungt e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
uar aktivitetet biznesore. | nénshtrohet procedurave ligjore lidkur me ato

aloge g€ shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé né
ale:

qé ka t€ b&j& me sjelljen profesionale. pérmes nj¢ givkimi gé ka fuginé e
Ilje 1€ réndé t¢ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjati t& cilin
3

kimi q¢ ka forcén e res judicate pér mashtrim. korrupsion, pérfshirje né
E aktivitet tjetér ilegal & | démton interesat financiare t& Komuniteteve:

prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i

Jeré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim & obligimeve & veta

E perfshijné ndryshime né persenalitetin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
e regjistrohen né suplementin e kontratés;

EIT: pengon realizimit t& kontratés:

ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
e tanishme nuk &shté né gjendje t'i nlotésojé zotimet ¢ tij.

t€ drejtave apo mund@sive tiera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
j mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (& treté né emér &
ré peérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ekzistuari menjéhers pas nddrprerjes,
jitur tashmé,

njofiimit & ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q@ t@
llur ekzekutimin e furnizimeve né ményré @ shpejté dhe t& rregulit dhe pér

es. sa mé shpejt q& € jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose té

pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe 1€ beje rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe t& papérdorura. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe pafave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg ifjobliguar & b2jé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
fumnizimer, ndérsa Autoriteti kontraktues do té[keté 1€ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. & furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret kdntratén, ai do (& keté & drejté ¢ marrs nga Furnizuesi humbiei qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara nd Nenin 2 & KVK.

Neni 29

29.1 Furnizuesi ., pasi e ka paralajméruar Aut
Autoriteti kontraktues:

INdérprerja nga ana e Furnizuesit

dritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése

nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit sh

fmat q¢ duhet (& paguhen né& ndonj& certifikaté t& 1shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundi

git.

vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

¢ pezullon dorézimin e furnizimeve. [pse ndonj¢ pjesé t& tyre. pér mé tepér sz 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk muﬂd t'i atribuchen Furnizuesit.
r

29.2 Nd@rprerja do 1€ béhet pa paragjykim pé
dhe Furnizuesit.

donjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds s& Autoritetit kontrakiues

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a)
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar

the (b) te Seksionit 291, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
Furnizuesit.

Neni 30

TN 1 Achifera mall mol ancidacaload con oo Lo

Forca madhore




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t© kétij Neni, termi "force{imadhore” do & thote veprimet ¢ zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikfit publik. lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastet e
dhunés, epidemité, rréshaitjet e tokés, térmetet] shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé€ ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikjar q¢ &shi€ pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja
ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar o
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Ne
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizi
até mas€ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues
madhore,

p dhe 28. Furnizuesi nuk do 1@ jeté i detyruar (& heqé doré nga earancia e
r shkak 1€ shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ligimet e tij me kontraté &shtd rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
ve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontrakiues nuk do t# jeté i detyruar & paguaji
se per nd€rprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
se lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shi# rezultat i forcés

50.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé firethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1& saj. menjéheré do ta lajmérojd palén tiewer. duke dhéng t&é dhéna detaje mbi natyrén. kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g& kan¢ gjasa ta keng rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizgjé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa ¢shié mjaft prakike. dhe té
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternalive pér t¢ plotssuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t¢ zbatoj¢ micte 1€ tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béji kété nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaié zbatimit & urdhrave 1& autoritetit kontralktues ose gjaté pérdorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj|do 1¢ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e nllsmarréveshjeve
¢

3L.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke ppr t¢ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndofjjé mosmarréveshje. palét do ta lajimérojné njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1& dobishme. palét do t& takohen dhe t& njundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pErgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do @ jet& 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pdt t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palft do t& jené 1@ lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurds sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mpsmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh té pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Naﬂic nuk mund & arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do té keté t¢ drejté & vaghdojé né fazén e ardhshme t& procedures sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrévgshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje [brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes. secila palé mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitiimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét duhgt te vendosin pér ményrén e zejidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose
mbizotérojné mbi ato t3 KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i

kontratés: 616-21-1071-1-2-1/C907
ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&

enit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jans né fugi do t& zbatohen peér t€ gjitha ¢ashtjet q&

gjuha fluk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
Hérkatése né Prishtiné.

22 (hjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
e o 9.1 Yhuma e sigurisé s& ekzekutimit gshté 10% | vleres totale te kontrates me
Siguria e ekzekutimit = .
lefshmeri prej 60 ditesh.
5 n 11 ite.

Programi i ekzekutimit 30 dit

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 DDP

doganore

Patentar dhe licencat 13.1 nfa

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje

e Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne

Nenin 2.2 te Kontratés,

Pagesa 20.1 Pi gesa do te behet pas realizimit te furnizimeve dhe pranimit te tyre nga
;1' rsonat ¢ autorizuar te AK

Dorgzimi 213 F] rnizuesi do t' barté & gjitha rreziget qé kané t€ bé&jné me mallrat deri
ng pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé
t¢|parandalohet démtimi i tyre deri né& destinacionin e tyre.

rgesa:

Dfrgesat do @ behet brenda 30 ditéve pas marrjes se kérkesés nga
personi i autorizuar —menaxheri i projekiit.
Dorézimi do t¢ behet né nj¢ dité pune dhe gjaté orarit té punés té
Alutoritetit kontraktues (e héné - = premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit | 24.1 1y,

il .. 25.1 18 mugj pas perfundimit te kontrates
Shérbimet pas shitjes 2 | "4 pas perfundimit te kontrate
O 31.2 Kamisioni pér Ndérmjetesim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésise

Zgjidhja miqésore e : :

mosmarréveshjes

Bujiiiiie 32.1 [al Cdo mosmarréveshje ndermjer paléve té cilat mund ¢ lindin gjaré

el e




mosmarréveshjes me
nrocedure gjyqésore

phzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet ndryshe
hdérmjet paléve do té dorézohet Giykatén Themelore —Prishtinég  neé pajtim
e ligjin n¢ Kosové.

pse

b)kurdo qe palét pajtohen, ¢do maosmarréveshje ndérmjet paléve t2 cilat
nund 1€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
nundur 12 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 12 dorézohet né arbitrazh 16
(ribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te Kosovés ne kuadér 16 Odes
Ekonomike te  Kosovds, ne pérputhie me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare 1¢ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palér dvhet te vendosin pér ményrén e
agjidhjes se mos marréveshjes, givkata apo arbitrazh




Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Crmirni

' Shuma

me TVSH | totale

ime Tvsh
1
Pajisje profesionale per pastrim te dyshemesé
Te dhénat teknike: BD 50/60 EP ( Kabllo) Pack
Classic duhet te jete e kom(metuar me :
GEL 105 AH
Mbushésin e integruar te baterive Copé |35 1911.43 | 656900.05

Sistemin me dy rezervar 50
Gomén e lakuar per thithje

| DHE 60L
dhe njé brushe per

sipérfaqe te forta dhe te mg¢sme

Pajisja shérben per pastrim

per dysheme ,

parket, geramiké dhe linolilim

Garancion : se paku 1 VIT
Performanca per pastrimin
2000m2/oré

Karcher apo ekuivalent

P ZONES

|
|

Totali

65900.05




Numri | Prokurimit:616|R1 037 121 Titulli “Furnizim me makina pastrimi”

Pér:

KUVENPI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa:

TREPOHS NR.2 N

Nga:

BAJRAN.P.T

Adresa:

Rr. Lidhjg e Prizrenit, Prishtiné

Titulli

“Furnizi"m me makina pastrimi

Nr. i prokurimit:

616-21-1071-1-2-1

Nr. i brendshém

616 21 0§7 121 o w

Data:

02.04.2011

Deklaraté mbi specifikimet teknike

Kompania BAJRA N.P.T deklaron|se t& gjitha materialet dhe paisjet té cilat jan€ ofertuar dhe do
t¢ pérdoren pér projektin ¢ lartépétmendur do 1 pérputhen me kérkesat e autoritetit kontraktues
dhe do 1€ jené konform specifikav teknike té parashtruara nga Autoriteti Kontraktues si dhe né
pérputhshméri me t& gjitha aspekte} dhe udhézimet tiera né€ Aneksin [ sipas dosjes sé tenderit.

Nénshkrimi

Emri: | Nehat Raifi | . .

Pozita: | Drejtor

Data: | 02.04.2021

Vula:




Numri i Prokurimit:616 §

7 037 121- Titulli “Furnizim me makina pastrimi”

Specifikacioni teknik i paisjes

B7501 Pajisje profesionale per pastfim te dyshemesé

Te dhénat teknike:

B7501 E kompletuar me ;  GEL 1

(V-H2

Mbushesnn “mtggmar te baterive

Sistemin me dy rezervar SO L
Perfoxmanca per pastrimin e zon’f
Shpe)tema ¢ rrotullimit té furgés: 1

Fugia e vierésuar e hyrjes max.:

Furga motorike e brushes 450 W
Gomén e lakuar per thithje dhe njé

Parke

1100
‘Fuqﬂia e Vakumit te Motorit 600 W[

I5AH
) 24 V 105 AH

Pérformanca e larts g;me pasmmm

Garancion ; 1| VIT

E zonés

HE 60T
2000m2/ok8

dhe linolium

Brushe pér sipérfaqe té forta dhe (& mesme
Pajisja shérben per pastrim pér: || H
Dysheme




\YI TiP SERT ZEMIN
YIKAMA MAKINESI
KULLANMA KILAVUZU

E3501-E4501-E7501 |
B3501-84501-B7501
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Akil Ikaz Rolesi
/“-*”WW_ s
Firgca Motor Tusu

Vakum Motor Tusu Start-Stop Tusu

i

Kirli Su Bogaltma Hortumu

Temiz Su Bosaltma Horfumu

Kirli Su Tank Kilidi |
Su Vana| Kolu

Aparat Kaldirma Kolu
Akl Sarj Soketi

Vakum Hortumu Firca Pedali

Su Gekme Aparat)|

sy hortumlar Vakumlama aparatin iz bitiginde sekddeki gbi
bima kohain yuken dojukadirp askyaain.
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Firga Motor Tusu

e s

Temiz Su Bosaltma Ha

Kirli Su Bogaltma Hortumu

Kirli Su Tank

Su Vana K¢

il Aparat Kaldirma Kolu

Vakum Hortumu

Firca Pedail

E 7501-E 4501-E 3501




MODEL B7501 - Special Serie

B 7501

D_sk fircasi

ta 6§ mrp)

Disk firgast
.ebeke peasyu :

Cekeek, v-sekilli

B7501

B3501




First class hard floor mainteniance and cleaniphg with high capacity Saves
up to 85 percent on water, chemicals aHd labor in 2 single pass,
automatically spreads out the chemical Water on the floor in the
sametime provides effective cleaning with its high power vacuum
Batteriad models are capable of running uf] to four hours on 2 single
charge Models avaliable capable of cleaning | the range

of 1000 to 6000 square meters in only one hfjur oparated by one person
Electric,battery powered self- propelled |pnd rideable models are
avaliable Can provide professional clean g and maintanence for
schools, hospitals,markets, business centers shd factories Equipped with
a brush guard to provide cleaning without amaging side s and walls,
Ease of use in tight spaces and ergonomic lesign ensures i1 succesiull
cleaning

Model B7501

IR —————————— e ——



SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISH]

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: N.P.T. " Bajra "-Nehat Raif
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Furnizim me makina

Numri i Prokurimit; 616-21-1071-1-2-1

DERISA operatori ekonomik i lartcekur
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér

DHE NGASE operatori ekonomik déshi
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Oper
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me
Operatorit Ekonomik, deri né& njé shum
Nje / njeqind Euro zotohemi t& ju pa
mospérmbushja e njérit nga kushtet né

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar n

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011320006451
[INES

B.I.

pgastrtmi

Garancion me kérkesé te pare

ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DN té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

atorit Ekonomik kété siguri:

ete konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
totale prej 6,690.01 € Gjasht mije e Gjasht qginde e Nentedhjete e Zero
uajme, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
ijim :

bazé té deshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/osé shpenzime t& médha pér mbylljien e kontratés né fialé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé te
mbet pa u paguar shumé punétor, nén

Pagesa né shumeén e limituar prej 6,69
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas

Kjo siguri vlen deri me daten 31.10.202

Ad

1

ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
Kontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

01 € si¢c éshté théné me lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
gjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

-
&

3 n*'\““

4 dhe vula e garantuesit
(ompanla e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

!

esa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 01.9.2022

Rr Namil Havhn Alr BE1 Drichtindg | Tal. A
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